
Munich Corporation Cup - 08.07.2017
- Ergebnisse -

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

1-18 Golfpark München Aschheim Herren: GELB Par: 72 Slope: 133 Course: 70.7
Damen: ROT Par: 72 Slope: 132 Course: 71.5 Stand: 11.07.17, 14:52 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Damen Brutto Damen
1 1 Maurer, Petra Gerolsbach, GP  12,8/14  23  37  37/12,5
2 * Schreiber, Jacqueline M-Eichenried  13,1/15  23  36  36

3 Grauer, Andrea Corina Vilsbiburg, GC  12,0/14  21  33  33
4 Grabandt, Carmine GP München Aschheim 13,4/15  20  35  35
5 Strassel, Alexandra Maxlrain, GC Schloss  11,6/13  19  32  32/11,7
6 Anfang, Anneliese Iffeldorf, GC  13,8/16  15  30  30/13,9
* Mai, Yvonne Harthausen  24,7/28  15  35  35
* Wiedemann, Bärbel M-Eichenried  13,7/16  15  29  29/13,8
9 Fuß, Barbara Rottaler G&CC  15,4/17  12  24  24/15,5

10 Kayser, Andrea Eschenried, GC  16,9/19  11  27  27/17,0
* Wöhl, Kiki Leitershofen, GC  14,3/16  11  23  23/14,4
* Reitzler, Martina Kronach, GC  33,0/38  11  39  39/31,5
* Lechner, Christine Tegernbach, GC  27,7/32  11  33  33

14 Geuder, Eveline HVB-Club GC  21,2/24  10  28  28/21,3
15 Kaiser-Knorr, Margot Iffeldorf, GC  25,6/29   9  28  28/25,7
16 Helgert, Sabrina Erding-Grünbach, GC  25,7/30   8  31  31/25,8
17 Jochem, Margot Winnerod, GP  23,5/27   5  23  23/23,6
18 Spiegelt-Hauke, Angela Marhördt, GC  36,0/42   4  29  29

* Nitsche, Eva Tutzing, GC  31,5/36   4  30  30
20 Glaubitz, Petra Wittenbeck, GR  32,1/37   3  24  24

Herren Brutto Herren
1 1 Schreiber, Roland M-Eichenried   8,0/ 8  29  36  36
2 2 Rogge, Alexander Zur Vahr, Club   5,4/ 5  27  32  32/5,5

* Friedrich, Philipp M-Eichenried   2,0/ 1  27  28  28/2,1
4 Neumayer, Robert HVB-Club GC   9,5/10  25  32  32/9,6
5 Merkl, Manfred Rottbach, GC  10,2/11  24  35  35
6 Wolf, Gerd Reit im Winkl, GC  11,6/12  23  34  34
* Forster, Herbert Deggendorfer GC  14,3/16  23  38  38/13,7
* Lassmann, Siegfried M-Eichenried  14,7/16  23  38  38/14,1
* Kagleder, Josef Sagmühle, GC   8,4/ 9  23  29  29/8,5

10 Helgert, Hans-Maximilian Erding-Grünbach, GC  12,4/13  22  34  34
* Herrmann, Oliver VcG  16,3/18  22  40  40/15,1

12 Bethge, Dirk M-Eichenried   3,8/ 3  21  24  24/3,9
* Müller, Martin OPEN.9 Golf  13,9/15  21  33  33
* Taubenberger, Harald GolfRange Brunnthal  14,1/15  21  35  35
* Haber, Stephan HVB-Club GC  12,6/14  21  34  34
* Paulus, Walter Ebersberg, GC  14,2/15  21  33  33

17 Pfersdorf, Arno Gut Westerhart, GA  15,9/17  19  33  33
** Wallner, Christian M-Eichenried  12,5/13  19  29  29/12,6
* Lindner, Klaus Wittenbeck, GR  16,2/18  19  36  36

20 Gryczka, Pascal GP München Aschheim 16,0/18  18  34  34
21 Michl, Helmut Gerolsbach, GP  15,4/17  17  33  33
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* Kienz, Matthias Egmating, GC Schloss  15,8/17  17  34  34
* Frank, Peter Pleiskirchen, GC  13,3/14  17  30  30/13,4

24 Speckmeier, Peter VcG  24,5/28  16  40  40/22,9
25 Lamprecht, Rudolf M-Eichenried  12,1/13  15  26  26/12,2

* Brunner, Heribert M-Eichenried  12,0/13  15  25  25/12,1
* Oertel, Wulf-Dietrich Elkofen, GC Schloss  18,4/20  15  32  32/18,5
* Gerlach, Peter Dachau, GC  16,7/18  15  29  29/16,8
* Unterrainer, Robert München Valley, GC  12,8/14  15  27  27/12,9
* Klomfass-Bök, Alfred M-Germering Süd  18,6/21  15  32  32
* Purdie, Douglas GP München Aschheim 16,9/19  15  31  31/17,0

32 Engert, Edgar M-Eichenried  11,0/12  14  25  25/11,1
* Heidel, Michael GP München Aschheim 24,9/28  14  33  33
* Thomte, Peter Ausland-Ausland  15,1/16  14  28  28
* Cyron, Paul Jun. Holledau, G&F GmbH  18,4/20  14  29  29/18,5
* Wuggenig, Bernhard Gailtalgolf Kärnten  14,4/16  14  30  30
* Olbrich, Marcin Eschenried, GC  20,7/23  14  31  31/20,8

38 Hahn, Dieter Ausland-Ausland  24,3/27  13  35  35
* Ness, Werner Heimatclub unbekannt  21,5?/24  13  30  30/21,6
* Götz, Guido GP München Aschheim 16,5/18  13  29  29/16,6
* Tichy, Stephan Wörthsee, GC  14,9/16  13  27  27/15,0

42 Laatz, Werner Tutzing, GC  22,5/25  12  34  34
* Hornung, Wilfried Nationalpark, GC am  20,7/23  12  28  28/20,8
* Reschke, Nils Rüdiger Eschenried, GC  14,6/16  12  26  26/14,7
* Billen, Karl Iffeldorf, GC  16,0/18  12  29  29/16,1

46 Zaschka, Herbert Elkofen, GC Schloss  22,5/25  11  26  26/22,6
* Seidl, Herbert HVB-Club GC  20,5/23  11  31  31/20,6
* Bruckmaier, Karl Bella Vista GP  25,9/29  11  35  35
* Kiossis, Georg Harthausen   8,5/ 9  11  17  17/8,6

50 Barthelmann, Wolfgang Fränk. Schweiz  18,1/20  10  27  27/18,2
* Hafensteiner, Christian München West, GC  18,9/21  10  26  26/19,0
* Schulz, Hubertus Dachau, GC  23,0/26  10  30  30/23,1
* Schuff, Hans Dieter Tegernbach, GC  19,7/22  10  26  26/19,8

54 Bonk, Andreas Rieden Sport, Gut  22,0/25   9  24  24/22,1
* Kotzbauer, Werner Pfaffing Wasserburge  10,6/11   9  16  16/10,7
* Knör, Joachim HVB-Club GC  17,0/19   9  23  23/17,1

57 Baus, Stefan VcG  26,3/30   8  29  29/26,4
* Rau, Andreas Iffeldorf, GC  30,1/34   8  29  29

59 Geuder, Hans-Dietmar HVB-Club GC  22,6/25   7  21  21/22,7
* Hauke, Rolf Marhördt, GC  23,5/26   7  30  30/23,6

61 Bisigo, Stephan Iffeldorf, GC  27,0/30   6  29  29
* Holzmeier, Franz München Valley, GC  22,4/25   6  22  22/22,5

63 Koller, Michael M-Eichenried  26,3/30   5  28  28/26,4
* Krabichler, Georg OPEN.9 Golf  18,2/20   5  21  21/18,3

65 Bonetsmüller, Helmut Dachau, GC  26,0/29   4  16  16/26,1
* Thierold, Johannes Wagenfeld, GP    40/41   4  29  32
* Enders, Winfried Sagmühle, GC  33,8/38   4  23  23
** Umkehrer, Bernhard Bavarian Eicherloh  28,8/33   4  23  23

69 Busler, Andreas VcG    41/41   1  15  19
* Sexl, Dr. Markus Bella Vista GP    37/41   1  32  32

-- Jochem, Dietrich Winnerod, GP  32,7/37 No Return (NRN)
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A Netto HCP Pro bis 14,4
1 1 Forster, Herbert Deggendorfer GC  14,3/16  23  38  38/13,7

2 Maurer, Petra Gerolsbach, GP  12,8/14  23  37  37/12,5
3 Schreiber, Roland M-Eichenried   8,0/ 8  29  36  36
* Schreiber, Jacqueline M-Eichenried  13,1/15  23  36  36

2 5 Merkl, Manfred Rottbach, GC  10,2/11  24  35  35
3 * Taubenberger, Harald GolfRange Brunnthal  14,1/15  21  35  35

* Grabandt, Carmine GP München Aschheim 13,4/15  20  35  35
8 Wolf, Gerd Reit im Winkl, GC  11,6/12  23  34  34
* Haber, Stephan HVB-Club GC  12,6/14  21  34  34
* Helgert, Hans-Maximilian Erding-Grünbach, GC  12,4/13  22  34  34

11 Müller, Martin OPEN.9 Golf  13,9/15  21  33  33
* Paulus, Walter Ebersberg, GC  14,2/15  21  33  33
* Grauer, Andrea Corina Vilsbiburg, GC  12,0/14  21  33  33

14 Rogge, Alexander Zur Vahr, Club   5,4/ 5  27  32  32/5,5
* Strassel, Alexandra Maxlrain, GC Schloss  11,6/13  19  32  32/11,7
** Neumayer, Robert HVB-Club GC   9,5/10  25  32  32/9,6

17 Anfang, Anneliese Iffeldorf, GC  13,8/16  15  30  30/13,9
* Wuggenig, Bernhard Gailtalgolf Kärnten  14,4/16  14  30  30
** Frank, Peter Pleiskirchen, GC  13,3/14  17  30  30/13,4

20 Wallner, Christian M-Eichenried  12,5/13  19  29  29/12,6
* Kagleder, Josef Sagmühle, GC   8,4/ 9  23  29  29/8,5
* Wiedemann, Bärbel M-Eichenried  13,7/16  15  29  29/13,8

23 Friedrich, Philipp M-Eichenried   2,0/ 1  27  28  28/2,1
24 Unterrainer, Robert München Valley, GC  12,8/14  15  27  27/12,9
25 Lamprecht, Rudolf M-Eichenried  12,1/13  15  26  26/12,2
26 Brunner, Heribert M-Eichenried  12,0/13  15  25  25/12,1

* Engert, Edgar M-Eichenried  11,0/12  14  25  25/11,1
28 Bethge, Dirk M-Eichenried   3,8/ 3  21  24  24/3,9
29 Wöhl, Kiki Leitershofen, GC  14,3/16  11  23  23/14,4
30 Kiossis, Georg Harthausen   8,5/ 9  11  17  17/8,6
31 Kotzbauer, Werner Pfaffing Wasserburge  10,6/11   9  16  16/10,7

B Netto HCP 14,5 bis 22,0
1 1 Herrmann, Oliver VcG  16,3/18  22  40  40/15,1
2 2 Lassmann, Siegfried M-Eichenried  14,7/16  23  38  38/14,1
3 3 Lindner, Klaus Wittenbeck, GR  16,2/18  19  36  36

4 Gryczka, Pascal GP München Aschheim 16,0/18  18  34  34
* Kienz, Matthias Egmating, GC Schloss  15,8/17  17  34  34
6 Michl, Helmut Gerolsbach, GP  15,4/17  17  33  33
* Pfersdorf, Arno Gut Westerhart, GA  15,9/17  19  33  33
8 Oertel, Wulf-Dietrich Elkofen, GC Schloss  18,4/20  15  32  32/18,5
* Klomfass-Bök, Alfred M-Germering Süd  18,6/21  15  32  32

10 Seidl, Herbert HVB-Club GC  20,5/23  11  31  31/20,6
* Olbrich, Marcin Eschenried, GC  20,7/23  14  31  31/20,8
* Purdie, Douglas GP München Aschheim 16,9/19  15  31  31/17,0

13 Ness, Werner Heimatclub unbekannt  21,5?/24  13  30  30/21,6
14 Billen, Karl Iffeldorf, GC  16,0/18  12  29  29/16,1

* Gerlach, Peter Dachau, GC  16,7/18  15  29  29/16,8
* Götz, Guido GP München Aschheim 16,5/18  13  29  29/16,6
* Cyron, Paul Jun. Holledau, G&F GmbH  18,4/20  14  29  29/18,5

18 Geuder, Eveline HVB-Club GC  21,2/24  10  28  28/21,3
* Hornung, Wilfried Nationalpark, GC am  20,7/23  12  28  28/20,8
* Thomte, Peter Ausland-Ausland  15,1/16  14  28  28

21 Kayser, Andrea Eschenried, GC  16,9/19  11  27  27/17,0
* Barthelmann, Wolfgang Fränk. Schweiz  18,1/20  10  27  27/18,2
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* Tichy, Stephan Wörthsee, GC  14,9/16  13  27  27/15,0
24 Reschke, Nils Rüdiger Eschenried, GC  14,6/16  12  26  26/14,7

* Hafensteiner, Christian München West, GC  18,9/21  10  26  26/19,0
* Schuff, Hans Dieter Tegernbach, GC  19,7/22  10  26  26/19,8

27 Bonk, Andreas Rieden Sport, Gut  22,0/25   9  24  24/22,1
* Fuß, Barbara Rottaler G&CC  15,4/17  12  24  24/15,5

29 Knör, Joachim HVB-Club GC  17,0/19   9  23  23/17,1
30 Krabichler, Georg OPEN.9 Golf  18,2/20   5  21  21/18,3

C Netto HCP 22,1 bis --
1 1 Speckmeier, Peter VcG  24,5/28  16  40  40/22,9
2 2 Reitzler, Martina Kronach, GC  33,0/38  11  39  39/31,5
3 3 Hahn, Dieter Ausland-Ausland  24,3/27  13  35  35

* Bruckmaier, Karl Bella Vista GP  25,9/29  11  35  35
* Mai, Yvonne Harthausen  24,7/28  15  35  35
6 Laatz, Werner Tutzing, GC  22,5/25  12  34  34
7 Heidel, Michael GP München Aschheim 24,9/28  14  33  33
* Lechner, Christine Tegernbach, GC  27,7/32  11  33  33
9 Sexl, Dr. Markus Bella Vista GP    37/41   1  32  32

10 Helgert, Sabrina Erding-Grünbach, GC  25,7/30   8  31  31/25,8
11 Nitsche, Eva Tutzing, GC  31,5/36   4  30  30

* Hauke, Rolf Marhördt, GC  23,5/26   7  30  30/23,6
* Schulz, Hubertus Dachau, GC  23,0/26  10  30  30/23,1

14 Bisigo, Stephan Iffeldorf, GC  27,0/30   6  29  29
* Baus, Stefan VcG  26,3/30   8  29  29/26,4
* Spiegelt-Hauke, Angela Marhördt, GC  36,0/42   4  29  29
* Thierold, Johannes Wagenfeld, GP    40/41   4  29  32
* Rau, Andreas Iffeldorf, GC  30,1/34   8  29  29

19 Koller, Michael M-Eichenried  26,3/30   5  28  28/26,4
* Kaiser-Knorr, Margot Iffeldorf, GC  25,6/29   9  28  28/25,7

21 Zaschka, Herbert Elkofen, GC Schloss  22,5/25  11  26  26/22,6
22 Glaubitz, Petra Wittenbeck, GR  32,1/37   3  24  24
23 Enders, Winfried Sagmühle, GC  33,8/38   4  23  23

* Umkehrer, Bernhard Bavarian Eicherloh  28,8/33   4  23  23
* Jochem, Margot Winnerod, GP  23,5/27   5  23  23/23,6

26 Holzmeier, Franz München Valley, GC  22,4/25   6  22  22/22,5
27 Geuder, Hans-Dietmar HVB-Club GC  22,6/25   7  21  21/22,7
28 Bonetsmüller, Helmut Dachau, GC  26,0/29   4  16  16/26,1
29 Busler, Andreas VcG    41/41   1  15  19
-- Jochem, Dietrich Winnerod, GP  32,7/37 No Return (NRN)

Nearest-to-the-Pin Herren an Bahn 4
1 Hauke, Rolf Marhördt, GC  23,5/26 2,15m  30/23,6

Nearest-to-the-Pin Damen an Bahn 4

Longest Drive an Bahn 11
1 Geuder, Eveline HVB-Club GC  21,2/24 200m  28/21,3
2 Bethge, Dirk M-Eichenried   3,8/ 3 250m  24/3,9

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR Herren: 70.7 / Damen: 71.5 als Vorgabe auf die
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Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich
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